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Emenda Preformada

Utilizada para reparar ou emendar fios e
cabos nus, restabelecendo com total
garantia a sua resistência mecânica.

Utilizada largamente no mercado brasileiro
e no exterior, com desempenho comprovado,
o que atesta o grau de sua qualidade.

Utilizado para fixar o fio nu ou cabo no pescoço dos
isoladores roldana.

Para utilizar isoladores com diâmetro de pescoço
diferente dos mencionados, é necessário consultar a
PLP sobre a especificação do Laço Preformado
adequado.

É fabricado em arame de liga de cobre ou em arame
de aço recoberto com uma camada de alumínio ou
zinco, de acordo com a natureza do fio ou cabo a que
se destina.

Laço Preformado
....................................................................................

Número
de

Catálogo

Fio

LS-2101 2,77 12-BWG 330 preto

Diâmetro
(mm) Bitola

Comprimento
Máximo
(mm)

Código
de
Cor

Para uso no Mensageiro de Cabo Figura 8

Para uso no Mensageiro de Cabo Figura 8

Seção VII - TV a Cabo
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Material: Aço Galvanizado
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CT-1500
CT-1502

2,77
2,77

12-BWG
12-BWG

330
330

vermelho
azul

Diâmetro
(mm) Bitola

Comprimento
Máximo
(mm)

Código
de
Cor

Diâmetro do
Pescoço do

Isolador
(mm)

51
41

Material: Aço Galvanizado




